
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της με αριθμ. Φ.253/142542/Α5/
2017 (Β΄ 2995) υπουργικής απόφασης με θέμα: 
Ένταξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισα-
γωγικών Κατευθύνσεων στα Επιστημονικά Πεδία 
του άρθρου 3 του ν. 4327/2015 (Α΄ 50) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 74 του 
ν. 4485/2017(Α΄ 114) και συντελεστές βαρύτητας 
μαθημάτων.

2 Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) AHMED (όν) RIAZ 
του Ghulam Rassol και της Zubaida Bibi.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπρία κα-
πνικών στον (επ.) IQBAL (όν) MUDASSAR του 
Muhammad Yar και της Kaniz Bibi.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του PETROV 
TODOR του Stefanov, βουλγαρικής καταγωγής, για 
λαθρεμπορική τελωνειακή παράβαση καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του KORBI 
ORTIOI ή ORTJOL του Ismajl ή Ismail για λαθρε-
μπορική τελωνειακή παράβαση καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ΛΙΑΝΟΥ 
(ον) ΠΕΤΡΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ.

8 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-
μου Αργοστολίου.

9 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προ-
σωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.253/11825/Α5  (1)
   Τροποποίηση της με αριθμ. Φ.253/142542/Α5/

2017 (Β΄ 2995) υπουργικής απόφασης με θέμα: 

Ένταξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Εισα-

γωγικών Κατευθύνσεων στα Επιστημονικά Πε-

δία του άρθρου 3 του ν. 4327/2015 (Α΄ 50) όπως 

τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 74 

του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και συντελεστές βαρύ-

τητας μαθημάτων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4186/2013 «Αναδι-

άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193), όπως έχει τροποποιηθεί με το άρ-
θρο 58 του ν. 4310/2014 (Α΄ 258), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 3 του ν. 4327/2015 (Α΄ 50) και όπως 
τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 74 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

2. Τις εξουσιοδοτικές διατάξεις του άρθρου 4 του 
ν. 4327/2015 (Α΄ 50).

3. Τις διατάξεις των με αριθμ. Φ.253/142542/Α5/2017 
(Β΄ 2995), Φ.253/39391/Α5/2018 (Β΄ 982), Φ.253/139496/
Α5/2018 (Β΄ 3729), Φ.253/2609/Α5/2019 (Β΄ 115), Φ.253/
43914/Α5/2019 (Β΄ 1118), Φ.253/80503/Α5/2019 (Β΄ 1907) 
και Φ.253/97158/Α5/2019 (Β΄ 2462) υπουργικών αποφά-
σεων.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4623/2019 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων» (Α΄ 134).

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 16 του ν. 4589/
2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιοτριακού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 347

3249



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3250 Τεύχος B’ 347/07.02.2020

νεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

6. Τις διατάξεις του ν. 4653/2020 (Α΄ 12) «Εθνική Αρχή 
Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), Ειδικοί Λογαριασμοί 
Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 166 του ν. 4635/2019 
«Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

8. Το με αριθμ. 78401/25-2-2019 έγγραφο της Πρυτα-
νείας του Χαροκόπειου Πανεπιστημίου.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Την αριθμ. Φ.1/Γ/038/11186/Β1/27-1-2020 εισήγη-
ση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α΄), κατ΄ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. Φ.253/142542/Α5/2017 
(Β΄ 2995) υπουργική απόφαση «Ένταξη των Σχολών, 
των Τμημάτων και των Εισαγωγικών Κατευθύνσεων 
στα Επιστημονικά Πεδία του άρθρου 3 του ν. 4327/2015 
(ΦΕΚ 50 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 74 του ν. 4485/2017(ΦΕΚ 114 Α΄) και συντελε-
στές βαρύτητας μαθημάτων.», ως ακολούθως:

Άρθρο ΜΟΝΟ
1. Στο εδάφιο 1. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΑΝΘΡΩΠΙΣ-

ΤΙΚΩΝ, ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» της 
παρ. 2 του άρθρου 1, της ανωτέρω απόφασης, υπό τον 
τίτλο «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ», διαγράφονται:
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΑΜΦΙΣΣΑ) ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) ΔΙ.ΠΑ.Ε.

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑΣ (ΕΔΕΣΣΑ) ΔΙ.ΠΑ.Ε.
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) ΔΙ.ΠΑ.Ε.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) ΕΚΠΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΡΕΘΥΜΝΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΛΗΞΟΥΡΙ) ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΣΤΟΡΙΑ)

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙ-
ΚΩΝ ΜΕΣΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (ΦΛΩΡΙΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΡΔΙΤΣΑ)

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ (ΒΟΛΟΣ) ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
ΜΕΤΑΦΡΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΙΑΣ (ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ) ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΠΥΡΓΟΣ) ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΝΟΜΙΚΗΣ (ΠΑΤΡΑ) ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

2. Στο εδάφιο 2. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ» της παρ. 2 του άρθρου 
1, της ανωτέρω απόφασης, υπό τον τίτλο «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ-
ΜΙΑ», διαγράφονται:
ΥΔΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ (ΑΘΗΝΑ) ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ (ΑΘΗΝΑ) ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ.

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ (ΚΑΒΑΛΑ) ΔΙ.ΠΑ.Ε.
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) ΕΚΠΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΧΑΝΙΑ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.
ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΡΕΘΥΜΝΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.
ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑΣ (ΛΗΞΟΥΡΙ) ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΣΤΟΡΙΑ)

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (ΦΛΩΡΙΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΡΔΙΤΣΑ)

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΙΩΑΝΝΙΝΑ) ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΑΡΤΑ) ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΑΓΡΙΝΙΟ) ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΠΥΡΓΟΣ) ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΣΠΑΡΤΗ) ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΑΘΗΝΑ) ΕΚΠΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3251Τεύχος B’ 347/07.02.2020

3. Στο εδάφιο 3. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΖΩΗΣ» της παρ. 2 του άρθρου 1, της ανω-
τέρω απόφασης, υπό τον τίτλο «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ», δια-
γράφονται:

ΥΔΡΟΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ (ΑΘΗΝΑ) ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ.

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΖΩΗΣ (ΑΘΗΝΑ) ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) ΕΚΠΑ

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ) ΕΚΠΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ (ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
(ΗΡΑΚΛΕΙΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΡΕΘΥΜΝΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΛΗΞΟΥΡΙ) ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
(ΑΘΗΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΦΛΩΡΙΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΣΤΟΡΙΑ)

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙ-
ΚΩΝ ΜΕΣΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (ΦΛΩΡΙΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.
ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ (ΛΑΜΙΑ) ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΡΔΙΤΣΑ)

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΑΡΤΑ) ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
(ΑΓΡΙΝΙΟ) ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΠΥΡΓΟΣ) ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
(ΑΡΓΟΣ) ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (ΤΡΙΠΟΛΗ) ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΑΘΗΝΑ) ΕΚΠΑ

4. Στο εδάφιο 4. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ» της παρ. 2 του άρ-
θρου 1, της ανωτέρω απόφασης, υπό τον τίτλο «ΠΑΝΕ-
ΠΙΣΤΗΜΙΑ», προστίθεται:

ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ (ΑΘΗΝΑ) ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ

και υπό τον τίτλο «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ», διαγράφονται:

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ (ΑΜΦΙΣΣΑ) ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΣΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ (ΑΘΗΝΑ) ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝ.

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
(ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) ΔΙ.ΠΑ.Ε.

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ) ΕΚΠΑ

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΙ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
(ΨΑΧΝΑ ΕΥΒΟΙΑΣ)

ΕΚΠΑ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ)

ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
(ΡΕΘΥΜΝΟ) ΕΛ.ΜΕ.ΠΑ.

ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟΛΟΠΑΣ (ΛΗΞΟΥΡΙ) ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
(ΛΕΥΚΑΔΑ) ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
(ΑΘΗΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΣΤΟΡΙΑ)

ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ (ΓΡΕΒΕΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙ-
ΚΩΝ ΜΕΣΩΝ (ΚΟΖΑΝΗ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ (ΦΛΩΡΙΝΑ) ΠΑΝ. ΔΥΤ. ΜΑΚ.

ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ ΠΑΙΔΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 
(ΚΑΡΔΙΤΣΑ)

ΠΑΝ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (ΠΥΡΓΟΣ) ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ (ΑΡΓΟΣ) ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ (ΣΠΑΡΤΗ) ΠΑΝ. ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΑΘΗΝΑ) ΕΚΠΑ

5. Στο άρθρο 1, της ανωτέρω απόφασης καταργού-
νται οι παράγραφοι 3 και 4 πλην του εδαφίου Γ της πα-
ραγράφου 4.

6. Από την παράγραφο 5 του άρθρου 1 διαγράφεται 
η φράση «και στο Τμήμα Εθνομουσικολογίας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3252 Τεύχος B’ 347/07.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Ιανουαρίου 2020

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. Γ2α/44830/19 (2)
Ανακατανομή θέσεων ειδικευμένων ιατρών Ε.Σ.Υ. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 11 του άρθρου 28 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (Α΄ 98),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 43),

δ) τις διατάξεις του άρθρου μόνου (παρ. 1η, περ. η) 
του π. δ/τος 103/2004 «Περιορισμός της συναρμοδιότη-
τας του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης, κατά την έκδοση διοικητικών πράξεων» 
(Α΄ 70).

2. Tο αριθμ. π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α΄121).

3. Την αριθμ. 54713/18-07-2019 «Ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» 
απόφαση του Πρωθυπουργού (Β΄ 3105), όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. Υ4α/132761/23-11-2012 υπουργική από-
φαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»» (Β΄3287), όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. Υ4α/οικ.123799/31-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού Νο-
σοκομείου Μαιευτηρίου “ΕΛΕΝΑ ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ” και του 
Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών “ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ”» (Β΄ 3486).

6. Την αριθμ. Υ4α/οικ.39188/10-04-2012 υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Με-
λισσίων «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» (Β΄1252), όπως ισχύει.

7. Την αριθμ. Υ4α/οικ.123909/31-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του Γενικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» και του Γενικού 
Νοσοκομείου Μελισσίων «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» (Β΄ 3499).

8. Την αριθμ. 31778/07-06-2019 εισήγηση της Διοίκη-
σης της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

9. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 2ης/20-03-2019 
Τακτικής Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕ-
ΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» (θέμα 73ο).

10. Το Απόσπασμα Πρακτικών της 13ης/30-05-2019 
Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» (θέμα 29ο).

11. Την από 10-08-2019 αίτηση του ιατρού Αντώνιου 
Πολυμέρη.

12. Την απόφαση της 102ης Συνεδρίασης του ΚΕΣΥΠΕ 
κατά την15η Νοεμβρίου 2019 (Θέμα 9ο).

13. Το αριθμ. Β1α/οικ.91274/27-12-2019 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Υγείας.

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και του Προϋ-
πολογισμού του φορέα, αποφασίζουμε:

1. Μία (1) οργανική θέση του κλάδου ειδικευμένων 
ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Ενδοκρινολογίας της οργανι-
κής μονάδας της έδρας ¨ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ¨ του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», όπως αυτή προβλέπεται στις 
διατάξεις της αριθμ. Υ4α/132761/23-11-2012 υπουργική 
απόφαση (Β΄3287) και όπως αυτή ισχύει, μεταφέρεται 
με την παρούσα στην αποκεντρωμένη οργανική μονά-
δα «ΑΜ. ΦΛΕΜΙΓΚ» του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑ-
ΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» και προστίθεται στις θέσεις της Ιατρικής 
Υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμφωνα με την 
αριθμ. Υ4α/οικ.39188/10-04-2012 υπουργική απόφα-
ση (Β΄1252), με ταυτόχρονη μεταφορά του ιατρού που 
την κατέχει.

2. Μία (1) κενή οργανική θέση του κλάδου ειδικευ-
μένων ιατρών Ε.Σ.Υ. ειδικότητας Ενδοκρινολογίας της 
αποκεντρωμένης οργανικής μονάδας «ΑΜ. ΦΛΕΜΙΓΚ» 
του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», όπως 
αυτή προβλέπεται στις διατάξεις της αριθμ. Υ4α/οικ 
39188/10-04-2012 υπουργικής απόφασης (Β΄1252) και 
όπως αυτή ισχύει, μεταφέρεται με την παρούσα στην ορ-
γανική μονάδα της έδρας «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» του Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και προστίθεται στις θέσεις 
της Ιατρικής Υπηρεσίας, όπως αυτές υφίστανται σύμ-
φωνα με την αριθμ. Υ4α/132761/23-11-2012 υπουργική 
απόφαση (Β΄3287), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών    στον (επ.) AHMED (όν) RIAZ 

του Ghulam Rassol και της Zubaida Bibi.

 Με την 79/2013/2018 καταλογιστική πράξη (με ημε-
ρομηνία έκδοσης 20-11-2018) της αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλουμε στον 
(επ.) AHMED (όν) RIAZ του Ghulam Rassol και της Zubaida 
Bibi, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 158084123.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%):  30,00 ευρώ.
ΟΓΑ(20% επί Τ.Χ.) : 6,00 ευρώ.
Σύνολον:  1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακό-

σια τριάντα έξι ευρώ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3253Τεύχος B’ 347/07.02.2020

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (20 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, 
β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

(4) 
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπρία κα-

πνικών στον (επ.) IQBAL (όν) MUDASSAR του 

Muhammad Yar και της Kaniz Bibi.   

 Με την 155/2013/2020 καταλογιστική πράξη (με ημε-
ρομηνία έκδοσης 27-01-2020) της αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλεται στον 
(επ.) IQBAL (όν) MUDASSAR του Muhammad Yar και της 
Kaniz Bibi, αγνώστου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 161712327.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%):  30,00 ευρώ.
ΟΓΑ(20% επί Τ.Χ.) : 6,00 ευρώ.
Σύνολον:  1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακό-

σια τριάντα έξι ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (70 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, 
β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι

(5)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του 

PETROV TODOR του Stefanov, βουλγαρικής κα-

ταγωγής, για λαθρεμπορική τελωνειακή παρά-

βαση καπνικών. 

 Με την 105/2018/29.01.2020 (MRN: 18GRYK370200
00090-0) καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του 
Τελωνείου Βόλου επιβάλλεται εις βάρος του PETROV 
TODOR του Stefanov, με ΑΦΜ 145485280/ΔΟΥ Βόλου, 
κάτοχο του αριθμ. 646576581 δελτίου βουλγαρικής ταυ-
τότητας, αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ύψους 
1.500,00€ πλέον των τελών χαρ/μου και ΟΓΑ 36,00€, 
συνολικού ύψους 1.536,00€, για λαθρεμπορική τελω-
νειακή παράβαση καπνικών που προβλέπεται από τις 
συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 26, 53, 54 παρ. 
1, 56 παρ. 1,2, 94, 95 παρ. 1, 96, 101, 106, 107, 109 παρ. 
1-5, 111, 119A παρ. 2, 142 παρ. 2,4, 155 παρ. 1β΄ και 2ζ΄ 
και επόμενα του ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνεια-
κού Κώδικα» και τιμωρείται σύμφωνα με τα άρθρα 150 
και 157 του ιδίου ως άνω νόμου, διότι ο ανωτέρω, την 
12.06.2018, σε γενόμενη έρευνα, που διενεργήθηκε από 
όργανα της Διεύθυνσης Αστυνομίας Μαγνησίας / Υποδ/
νση Ασφάλειας Βόλου, βρέθηκε να κατέχει συνολικά 12 
λαθραία πακέτα τσιγάρων, οι οποίες συσκευασίες καπνι-
κών προϊόντων δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία φόρου 

κατανάλωσης και ήταν εν γνώσει του PETROV TODOR 
ότι ήταν λαθραίες, ότι δεν είχαν τηρηθεί για αυτές οι 
νόμιμες διατυπώσεις και δεν είχαν καταβληθεί οι ανα-
λογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, τις οποίες 
απώλεσε το Ελληνικό Δημόσιο και ανέρχονται στο ποσό 
των 49,93€.

Ο κατά του οποίου η παρούσα έχει δικαίωμα προσφυ-
γής ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Βόλου εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο δημοσίευση της 
παρούσας πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
η οποία είναι άμεσα εκτελεστή (άρθρο 152 παρ. 7 του 
ν. 2960/2001). 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΜΙΡΗΣ   

Ι

(6)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του KORBI 

ORTIOI ή ORTJOL του Ismajl ή Ismail για λαθρε-

μπορική τελωνειακή παράβαση καπνικών.   

 Με την 49/2019/29.01.2020 (MRN: 20GRYK370200
00024-5) καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου του 
Τελωνείου Βόλου επιβάλλεται εις βάρος του KORBI 
ORTIOI ή ORTJOL του Ismajl ή Ismail, αλβανικής υπη-
κοότητας, κατόχου του αριθμ. ΒΙ3887962 Διαβατηρί-
ου έκδοσης Αλβανικών Αρχών, αγνώστου διαμονής, 
πολλαπλό τέλος ύψους 1.500,00€ πλέον των τελών 
χαρ/μου και ΟΓΑ 36,00€, συνολικού ύψους 1.536,00€, 
για λαθρεμπορική τελωνειακή παράβαση καπνικών 
που προβλέπεται από τις συνδυασμένες διατάξεις των 
άρθρων 26, 53, 54 παρ. 1, 56 παρ. 1,2, 94, 95 παρ. 1, 
96, 101, 106, 107, 109 παρ. 1-5, 111, 119A παρ. 2, 142 
παρ. 2,4, 155 παρ. παρ. 1β΄ και 2ζ΄ και επόμενα του 
ν. 2960/2001 «περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και 
τιμωρείται σύμφωνα με τα άρθρα 150 και 157 του ιδίου 
ως άνω νόμου, διότι ο ανωτέρω την 12.12.2018 και σε 
γενόμενη αστυνομική έρευνα που διενεργήθηκε από 
όργανα του Αστυνομικού Τμήματος Ρήγα Φεραίου στο 
Ριζόμυλο, βρέθηκε να κατέχει μία (1) συσκευασία πε-
ριέχουσα ποσότητα αφορολόγητου καπνού, μάρκας 
Grand Virginia, συνολικού βάρους 82 γραμμαρίων, η 
οποία συσκευασία δεν έφερε την ενδεικτική ταινία φό-
ρου κατανάλωσης και ήταν εν γνώσει του KORBI ORTIOI ή 
ORTJOL ότι ήταν λαθραία, ότι δεν είχαν τηρηθεί για αυτή 
οι νόμιμες διατυπώσεις και δεν είχαν καταβληθεί οι ανα-
λογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις, τις οποίες 
απώλεσε το Ελληνικό Δημόσιο και ανέρχονται στο ποσό 
των 17,52€.

Ο κατά του οποίου η παρούσα έχει δικαίωμα προσφυ-
γής ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Βόλου εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο δημοσίευση της 
παρούσας πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
η οποία είναι άμεσα εκτελεστή (άρθρο 152 παρ. 7 του 
ν. 2960/2001). 

 Ο Προϊστάμενος Τελωνείου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕΜΙΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3254 Τεύχος B’ 347/07.02.2020

(7)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) ΛΙΑ-

ΝΟΥ (ον) ΠΕΤΡΟΥ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ   .

 Δυνάμει της 59/(2019)/2020/16.01.2020 και MRN 20GR
YK26020000001-8 καταλογιστικής πράξης της Προϊ-
σταμένης του Τελωνείου Κέρκυρας, που δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 
«περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», επιβλήθηκε, για 
παράβαση των άρθρων 142 παρ. 2, 155 παρ. 1 και 2ζ 
του ίδιου Νόμου, σε βάρος των 1. Π.Κ. του Γ., κατοίκου 
γνωστής διαμονής, ήτοι Κερκύρας 2. Π.Ν. του Κ. και 3. 
Λιανού Πέτρου του Βασιλείου και της Άννας, γεννηθέ-
ντος στις 13-10-1976 στη Βέροια Ημαθίας, άλλοτε κά-
τοικος Κοζάνης και νυν αγνώστου διαμονής, κατόχου 
του αριθμ. AM 394765 δελτίου αστυνομικής ταυτότη-
τας, εκδοθέντος στις 18-2-2014 από το Τ.Α. Κοζάνης για 
λαθρεμπορία καπνικών, πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), λόγω του ότι το τριπλάσιο 
των αναλογούντων δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων 
δεν υπερβαίνει το παραπάνω ποσό (άρθρο 150 παρ. 1δ) 
και διαφυγόντες δασμοί κ.λπ. φόροι ύψους τετρακοσίων 
δώδεκα ευρώ και είκοσι οχτώ λεπτών του ευρώ (412,28 
€). Επιμερίζονται τα ανωτέρω ποσά ανάλογα με το πο-
σοστό ευθύνης εκάστου, ήτοι κατά ποσοστό 1/3 για 
τον καθένα, που αντιστοιχεί σε ποσό 500 € και 137,43 € 
αντίστοιχα, ήτοι συνολικό ποσό 637,43 €. Κηρύσσονται 
οι ανωτέρω υπαίτιοι αλληλεγγύως και εις ολόκληρον 
συνυπεύθυνοι ο καθένας για την καταβολή των καταλο-
γισθέντων ποσών.

Επί του ανωτέρω ποσού πολλαπλών τελών υπολο-
γίζονται αναλογικά τέλη χαρτοσήμου και ΟΓΑ σε ποσο-
στό 2,4%.

Οι ανωτέρω καταλογισθέντες δικαιούνται να ασκή-
σουν προσφυγή κατά της παρούσης, κατά τα οριζόμε-
να στον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, όπως ισχύει 
σήμερα. 

 Η Προϊσταμένη Τελωνείου

ΕΛΕΝΗ ΚΟΥΛΥΡΑ   

Ι

 Aριθμ. 1096 (8)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών Δή-

μου Αργοστολίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
KAI ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"»,

β) 36 παρ. 3 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) “Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων”,

γ) 8 Α΄ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232 Α΄/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

δ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις»,

ε) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/2017 – Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 8045/31.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, με το 
οποίο μας απεστάλη η 94/16.12.2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Αργοστολίου, με την οποία 
αποφασίστηκε η καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 
και συγκεκριμένα έως 22.00 με δυνατότητα χρήσης 
απογευματινής βάρδιας 14.00 έως 22.00 και κατ΄ επέ-
κταση των εργάσιμων ημερών και Σάββατα, χωρίς κα-
ταστρατήγηση του πενθημέρου, καθ΄ όλο το έτος για 
τις Δ/νσεις Καθαριότητας, Συντήρησης Εγκαταστάσεων 
και Εργατοτεχνικών Συνεργείων, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης, Διοικητικών Υπηρεσιών, Δόμησης, Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς 
και για τα Αυτοτελή Τμήματα Πρόνοιας και Κοινωνικής 
Προστασίας, Περιβάλλοντος και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης και Εσωτερικού Ελέγχου και Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων το Γραφείο Δημάρχου και το 
Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας του Δήμου 
Αργοστολίου.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση οι ανα-
φερόμενες υπηρεσίες θα ανταποκριθούν αποτελεσμα-
τικότερα στα καθήκοντα που τους έχουν ανατεθεί λαμ-
βάνοντας υπόψη ότι πρόκειται για νεοσύστατο δήμο και 
κάποιες υποθέσεις απαιτούν απερίσπαστη απασχόληση 
εκτός του χρόνου υποδοχής κοινού.

4. Την 7759/30.12.2019 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου περί 
μη πρόκλησης περαιτέρω δαπάνης στον προϋπολογι-
σμό οικ. έτους 2020 και εφεξής από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
των υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου καθιερώνουμε 
διευρυμένο ωράριο λειτουργίας και συγκεκριμένα έως 
22.00 με δυνατότητα χρήσης απογευματινής βάρδιας 
14.00 έως 22.00, και κατ΄ επέκταση των εργάσιμων ημε-
ρών και Σάββατα, χωρίς καταστρατήγηση του πενθη-
μέρου, καθ΄ όλο το έτος για το σύνολο του προσωπικού 
των Δ/νσεων Καθαριότητας, Συντήρησης Εγκαταστάσε-
ων και Εργατοτεχνικών Συνεργείων, Προγραμματισμού 
και Ανάπτυξης, Διοικητικών Υπηρεσιών, Δόμησης, Οι-
κονομικών Υπηρεσιών και Τεχνικών Υπηρεσιών, καθώς 
και για τα Αυτοτελή Τμήματα Πρόνοιας και Κοινωνικής 
Προστασίας, Περιβάλλοντος και Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης και Εσωτερικού Ελέγχου και Προστασίας 
Προσωπικών Δεδομένων, το Γραφείο Δημάρχου και το 
Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας του Δήμου 
Αργοστολίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3255Τεύχος B’ 347/07.02.2020

Με απόφαση Δημάρχου θα ορίζονται οι λεπτομέρειες για την κατανομή των εργασιών και ωραρίων των υπαλλή-
λων της υπηρεσίας σύμφωνα με την εποχή του χρόνου και τις ιδιαίτερες ανάγκες που προκύπτουν.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.
Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αργοστολίου 

οικονομικού έτους 2020 και εφεξής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 3568 (9) 
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό της ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε. για το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.»
(Συνεδρίαση: 921/21-1-2020) 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
2. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017.
3. Τα άρθρα 23 και 24 του Κανονισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της ΣΤΑΣΥ Α.Ε.(ΦΕΚ 505/

Β΄/20.02.2014).
4. Την επί του θέματος εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου.
5. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της ΣΤΑΣΥ. Α.Ε., όπως αυτή αναλυτικά αιτιολογείται 

στην ως άνω εισήγηση.
6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή, ύψους 7-000.000 € για το έτος 2020, καλύ-

πτεται από τον προϋπολογισμό της εταιρείας.
7. Τη συζήτηση που ακολούθησε, ομόφωνα αποφασίζει:
ι. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το προσωπικό της ΣΤΑΣΥ. Α.Ε., για το χρονικό διάστημα από την έκ-

δοση της παρούσας έως 31/12/20, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και στο άρθρο 102 του 
ν. 4461/2017 και όπως αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα, ισομερώς επιμερισμένη μεταξύ των δύο εξαμήνων, 
ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΩΡΕΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΩΡΕΣ ΕΤΗΣΙΩΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ - 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΩΡΕΣ 

ΕΤΗΣΙΩΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ (1) 436 104.640 1.920 1.920

ΤΕΧΝΙΚΟ 635 152.400 121.920 121.920
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 1.366 326.400 261.120 261.120
ΕΚΤΑΚΤΟ (2) 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 30 0 0 1.920

ΣΥΝΟΛΟ 2.461 583.440 384.960 386.880

(1) Η απασχόληση Διοικητικού Προσωπικού σε Κυριακές και εξαιρέσιμες και σε νυκτερινές ώρες αφορά περιορι-
σμένο αριθμό υπαλλήλων, κυρίως της Διακίνησης και της Εκπαίδευσης.

(2) Η απασχόληση Έκτακτου Προσωπικού σε Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες αφορά περιορισμένο αριθμό υπαλ-
λήλων.

2. H συνολική δαπάνη από την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου για το έτος 2020 ανέρχεται στο ύψος 
των 7.000.000 € και δύναται να καλυφθεί από τον προϋπολογισμό της εταιρείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΛΟΡΕΝΤΖΑΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3256 Τεύχος B’ 347/07.02.2020

*02003470702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-10T13:33:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




